ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Số:          /ĐHQGHN-TCCB
V/v đăng ký tham gia Đề án đào tạo,
bồi dưỡng nhân lực khoa học và công

nghệ ở trong nước và ngoài nước
(Đề án 2395) năm 2024 - Lần 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị thành viên, đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2044/BKHCN-HVKHCN ngày 29 tháng 6 năm 2023
của Bộ Khoa học và Công nghệ (KH&CN) về việc thông báo tuyển chọn tham gia
Đề án đào tạo, bồi dưỡng nhân lực KH&CN ở trong nước và ngoài nước (gọi tắt là
Đề án 2395) phục vụ xây dựng kế hoạch năm 2024 (văn bản kèm theo), Đại học
Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) đề nghị các đơn vị thành viên, đơn vị trực thuộc có cá
nhân, tổ chức hoạt động KH&CN (sau đây gọi chung là “đơn vị”) thực hiện các nội
dung sau:

1. Thông báo công khai tại đơn vị nội dung Công văn số 2044/BKHCN-
HVKHCN của Bộ KH&CN để các cá nhân hoạt động KH&CN, nhóm nghiên cứu,
cán bộ quản lý KH&CN trong đơn vị có đủ điều kiện dự tuyển lập hồ sơ đề xuất
tham gia Đề án 2395 phục vụ xây dựng Kế hoạch năm 2024. Trong đó:

- Điều kiện dự tuyển đối với từng hình thức đào tạo, bồi dưỡng được quy định
tại Điều 7, Điều 8, Điều 9 Thông tư số 13/2016/TT-BKHCN(1) và các nội dung chỉnh
sửa, bổ sung tại Thông tư số 08/2020/TT-BKHCN(2);

- Hồ sơ dự tuyển được quy định tại Điều 12 Thông tư số 13/2016/TT-
BKHCN và khoản 8, Điều 1 Thông tư số 08/2020/TT-BKHCN.

2. Tuyển chọn hồ sơ đáp ứng đủ điều kiện, tiêu chí của từng hình thức đào tạo,
bồi dưỡng (quy định tại Điều 13, Điều 14, Điều 14a, Điều 14b được chỉnh sửa, bổ
sung tại Thông tư số 08/2020/TT-BKHCN); gửi văn bản kèm theo bản Đăng ký dự
tuyển (Biểu mẫu kèm theo) đối với các hồ sơ đáp ứng đủ điều kiện, tiêu chí đăng ký
tham gia Đề án 2395 năm 2024 của đơn vị về ĐHQGHN (qua Ban Tổ chức Cán bộ
để tổng hợp và Ban Khoa học - Công nghệ để theo dõi); file mềm bản đăng ký dự
tuyển (định dạng file *.doc) về địa chỉ email: tccb@vnu.edu.vn trước ngày
01/9/2023. Sau thời hạn nêu trên, ĐHQGHN không nhận được văn bản đăng ký
tham gia Đề án 2395 sẽ được hiểu là đơn vị không có hồ sơ đủ điều kiện, tiêu chuẩn.

(Hồ sơ đề xuất tham gia Đề án 2395 năm 2024 của đơn vị sẽ gửi về Học viện
Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo, Bộ KH&CN trước ngày 15/9/2023, sau
khi có ý kiến phê duyệt của ĐHQGHN bằng văn bản).

(1) Thông tư số 13/2016/TT-BKHCN ngày 30/6/2016 của Bộ trưởng Bộ KH&CN về việc quy định quản
lý Đề án đào tạo, bồi dưỡng nhân lực KH&CN ở trong nước và nước ngoài bằng ngân sách nhà nước.
(2) Thông tư số 08/2020/TT-BKHCN ngày 24/12/2020 của Bộ trưởng Bộ KH&CN về việc sửa đổi
Thông tư số 13/2016/TT-BKHCN quy định quản lý Đề án đào tạo, bồi dưỡng nhân lực KH&CN ở
trong nước và nước ngoài bằng ngân sách nhà nước.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-13-2016-tt-bkhcn-dao-tao-boi-duong-nhan-luc-khoa-hoc-cong-nghe-o-trong-nuoc-nuoc-ngoai-322272.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-13-2016-tt-bkhcn-dao-tao-boi-duong-nhan-luc-khoa-hoc-cong-nghe-o-trong-nuoc-nuoc-ngoai-322272.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-13-2016-tt-bkhcn-dao-tao-boi-duong-nhan-luc-khoa-hoc-cong-nghe-o-trong-nuoc-nuoc-ngoai-322272.aspx
mailto:tccb@vnu.edu.vn
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-13-2016-tt-bkhcn-dao-tao-boi-duong-nhan-luc-khoa-hoc-cong-nghe-o-trong-nuoc-nuoc-ngoai-322272.aspx

 2

3. Thông báo tới các cá nhân, nhóm nghiên cứu thuộc đơn vị có tên trong danh
sách đăng ký tham gia Đề án 2395 theo Kế hoạch năm 2024 tại Công văn số
1666/ĐHQGHN-TCCB ngày 12 tháng 5 năm 2023 của ĐHQGHN (văn bản kèm
theo) để gửi hồ sơ đăng ký về Học viện Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo,
Bộ KH&CN theo quy định; hoàn thành trước ngày 15/9/2023.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ với Chuyên viên
Nguyễn Thị Minh Hằng, Ban Tổ chức Cán bộ, ĐHQGHN (điện thoại: 0988836137)
để được hỗ trợ. Trường hợp các đơn vị có nhu cầu được phổ biến thông tin và hướng
dẫn về điều kiện, tiêu chí, quy trình, thủ tục tham gia Đề án 2395 từ đơn vị quản lý
Đề án 2395 của Bộ KH&CN, đề nghị thông tin về Ban Tổ chức Cán bộ, ĐHQGHN
trước ngày 12/8/2023 để phối hợp tổ chức thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc ĐHQGHN (để b/c);
- Ban Khoa học - Công nghệ (để p/h);
- Câu lạc bộ Nhà khoa học ĐHQGHN (để p/h);
- Website ĐHQGHN (để truyền thông);
- Các nhóm nghiên cứu mạnh cấp ĐHQGHN (để t/h);
- Lưu: VT, TCCB, TH03.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Bảo Sơn

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
TÊN ĐƠN VỊ ……..…..

Mẫu: ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN THAM GIA ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG
NHÂN LỰC KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

THEO ĐỀ ÁN 2395 NĂM 2024

(Kèm theo Công văn số:         /ĐHQGHN-TCCB ngày       tháng      năm 2023
của ĐHQGHN về việc đăng ký tham gia Đề án 2395 năm 2024 - Lần 2)

STT
Lĩnh vực khoa học và
công nghệ đăng ký đi

đào tạo, bồi dưỡng

Số
lượng

Thời gian
đào tạo,

bồi dưỡng

Dự kiến
cơ sở đào tạo,

bồi dưỡng/Nước
Ghi chú

I Đào tạo, bồi dưỡng chuyên gia

1

2

…

II Đào tạo, bồi dưỡng theo nhóm

1

2

…

III Bồi dưỡng sau tiến sĩ

1

2

…

 Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-08-08T11:14:21+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đoàn Văn Cường<cuongdv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-08-08T14:56:00+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Phạm Bảo Sơn<sonpb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-08-08T15:00:21+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-08-08T15:00:31+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-08-08T15:00:37+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-08-08T15:00:53+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-08-08T15:01:05+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-08-08T15:01:12+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-08-08T15:04:54+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!